Jacobi Pontani notæ.

(16) Id est, quin Cantacuzenus una cum suis omnibus intereat. Conditionem ac statum suum navi seu navigationi, et adversam conditionem sive sortem infelici navigationi, ac tempestati naufragioque comparare, usitatum est bonis scriptoribus tum poetis, tum oratoribus, quod hic Amurius Cantacuzeno facit. Naves porro quæ cum vectoribus aut deprimuntur, aut capiuntur, Græcos nunc voce juncta αὐτανδρῶς, nunc separatim vocibus, ὅν τοῖς ἀνδράσιν dixisse, ostendit Victorius lib. xxv, cap. 8.

(17) Trecentis navibus tantum numerum imposuit. Sed ex sequentibus triginta unum millia colliguntur. Si enim jussit sequi se viginti millia, cum selectis mille quingentis, et novem millia quingentos ad navium custodiam reliquit, ergo summa conficit triginta unum. Sed vel erratum librarii

D est in numero, vel auctor lapsus est memoria.

(18) Laudabile factum Amurii, exquantis se nuntiis suis, dum equo repudiato, una cum illis pedibus incedit. In vi *Æneid.* postquam Æneam cum Trojanis suis arbores cedentem, et ad Misenum cadaver cremandum advolventem facit:

Necum Æneas opera in er talia primus

Hortatur socios, paribusque accingitur armis.

In quem locum sat multa adduximus in symbolis nostris, quibus demonstrarem, duces et imperatores, qui sese militibus committunt, velut oblii, atque inmemores suæ personæ ac dignitatis, ferendis laboribus, atque oneribus, aliasque rebus vitibus obedendis ac patiendis exæquassent, magnam laudem adeptos.

in urbem intulerunt, mandavit ut quidquid in tentoriis suis prædaram esset, Didymotichensibus donaretur. Curatum ut mandaret. Præterea quingentos ex selectis illis dnorum milliam segregatos, et de reliquo exercitu novem millia ad naves in reditum suum custodiendos misit: ceteros ad vicena millia, præter mille quingentos selectos, sequi jussit, ad imperatorem profecturus. Ambulabat igitur ipse, et reliqui universi, demptis tantum illis, qui senectutis imbecillitate pedibus ingredi non poterant. Cumque ad narvum juxta Christopolim venissent, quoniam qui illie in presidio erant, adversus tantas copias nil valebant, stationem ipsis deserentibus, Persæ nullis locis eo perfosso transierunt, et non procul inde noctem dixerunt.

μείνους ὁ πολλὰς ἐν αἷσι εἶδει τοὺς εἰς Διδυμοτείχην, τὰς κατὰ θράκην κορυθαί κεῖμας σίτον πορίζουσαν αὐτοῖς, ἐπεὶ ἐπράττετο αὐτοῖς τὰ κατὰ γῶμην, καὶ σίτον εἰσκαυρίζοντες πολὺν, καὶ τὰ ἄλλα ἐπιτήδεια, καὶ βοσκήματα ἐκέλευεν, ὅσα ἦσαν ἐν τῷ στρατοπέδῳ τῷ σφετέρῳ ἐκ τῆς λαίας τοῖς ἐν Διδυμοτείχῃ παράγειν· καὶ ἐπράττετο ἢ προσέταται ἐκεῖνος. Πεντακοσίου τε ἐκ διασχίλων ἐκείνων λογάδων ἀπολεξάμενος, καὶ ἑνακισχιλίου ἐκ τῆς ἄλλης στρατιάς, ἐπεμψεν εἰς τὰς ναῦς, φρουρήσοντας ἕως ἐπανήξει· τὸ δὲ λοιπὸν στρατοπέδον εἰς διαμυρίους ὄντας ἐπὶ πεντακοσίοις καὶ χιλίοις τοῖς λογάσι, ἐπροσθαί ἐκέλευεν, ὡς ἐκεῖσε ἀφιζόμενος ἔνθα διατρίβει βασιλεὺς. Μέσαν οὖν ἄπαντες, καὶ οὗτος πεζῆ, πλὴν τῆν πῶν ἑκατῶν ἐκείνων, ὁδονάτων ὄντων πεζοῦσιν διὰ γῆρας. Καὶ γινόμενοι παρὰ τὸ ἐν Χριστουπόλει τείχος, ἐπεὶ ἀνέχουσαν οὐχ οἷοι τε ἦσαν οἱ φρουροῦντες πρὸς τσαούτην δύναμιν, πολλαχῶς διατεμόντας ἐκείνων ἐκλεπόντων, διέβησαν τε, καὶ ἠόλιαντες ἐγγὺς τῆς νύκτα.